
 

DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER

Determinazione n. 593 del 24 febbraio 2016 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la  deliberazione  di  insediamento  del  Commissario  Straordinario,  n.  1  del
29.12.2014;

la  nota  aziendale  Prot  2014/62187  del  30/12/2014  con  la  quale  il  Commissario
Straordinario dispone in via temporanea e fino a diversa disposizione la conferma di
tutte le deleghe alla firma dei provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione a
suo tempo conferite ai dirigenti di struttura;

la  deliberazione della  Giunta Regionale della  Sardegna n.  67/30 del  29/12/2015
inerente la proroga degli incarichi  dei Commissari delle Aziende Sanitarie fino al
31/03/2016 ai sensi dell’art 1,comma 2, L.R. . n 36 del 28/12/2015;

la deliberazione n.1 del 07/01/2016 con la quale si prende atto delle determinazioni 
assunte dalla Giunta Reg.le  con la determinazione n 67/30 del 29/12/2015 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1152 del 22/07/2010 con la quale è
stato conferito al Dr. Paolo Pili, l’incarico di Direttore del Distretto di Macomer;

VISTO il D.M. 28.12.92 recante “Approvazione del nomenclatore tariffario delle protesi dirette
al  recupero  funzionale  e  sociale  dei  soggetti  affetti  da  minoranze  fisiche,  psichiche  e
sensoriali  dipendenti  da  qualunque  causa  “revisionati  ai  sensi  dell’art.34  della  Legge  5
febbraio 1992 n.104 e il Nomenclatore Tariffario delle Protesi di cui al D.M. 27 agosto 1999
n.332; 

VISTA la  fattura  n.  133  del  28/11/2008  di  €.1.309,92,  presentata  in  copia  conforme
all'originale dalla ditta Centro Orthomed di Cagliari per forniture protesiche a favore di avente
diritto, pervenuta all'ufficio liquidatore in data febbraio 2016;

ACCERTATO che la fattura regolarmente registrata dal Servizio Bilancio di Nuoro non risulta
poi pagata e le n.2 autorizzazioni allegate risultano rilasciate una dal Distretto di Macomer e
una dal Distretto di Sorgono;
DATO ATTO che l'autorizzazione pari a €.654,96 iva compresa, presentata dalla ditta per
copia conforme all'originale è stata rilasciata per l'assistito del Distretto Sanitario di Macomer

Liquidazione parziale della fattura per forniture protesiche. Ditta Orthomed di Cagliari. 1 di 2

OGGETTO: Liquidazione  parziale  fattura  alla  ditta  Centro  Orthomed  di  Cagliari  per
forniture protesiche a favore di aventi diritto DM 27 agosto 1999 n.332. 
Conto 050.20.20.501 (non assoggettabili all'art. 3 della legge 136/2010)                       
Spesa complessiva: € .654,96



e risulta conforme per qualità e prezzo a quanto previsto dal nomenclatore tariffario delle
protesi di cui al D.M. 28/12/1992;

RITENUTO di  liquidare in acconto la fattura n. 133 del 28/11/2008 di €.1.309,92, in base
all'importo  dell'autorizzazione  rilasciata  al  solo  assistito  del  Distretto  di  Macomer  pari  a
€.654,96 iva compresa,  onde regolarizzare la somma dovuta ed evitare ulteriori ritardi nei
pagamenti;

ACCERTATO che la ditta risulta regolare ai fini del DURC;

VISTA la L.R. 28.07.2006 N.10;

VISTO il Regolamento di contabilità aziendale;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di  autorizzare  il  pagamento  parziale  della  fattura  n.133  del  28/11/2008  di  €.
1309,92, per la sola autorizzazione per forniture protesiche pari a €.654,96 iva
compresa, rilasciata all'assistito del Distretto di Macomer e allegata al presente
provvedimento,  emessa  in  copia  conforme  all'originale  dalla  ditta  Centro
Orthomed di Cagliari;

b) dii imputare la spesa ai conti indicati in fattura, presenti nel piano dei conti del
bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario di competenza,

c) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio per i
successivi adempimenti di competenza.

Il Direttore del Distretto
      f.to Dr. Paolo Pili

L'estensore della Determina
      f.to Domina Deriu

Il Responsabile li certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on-line
di questa Amministrazione. 

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale I
Resp. Servizio AA.GG. C
Resp. Servizio Bilancio I
Direttore del Distretto di Macomer R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Liquidazione parziale della fattura per forniture protesiche. Ditta Orthomed di Cagliari. 2 di 2


	DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER
	Determinazione n. 593 del 24 febbraio 2016
	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO


	DETERMINA

